
UCHWAŁA NR XX/181/2020
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Miejskiej Koło.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. 2018 r. poz. 2204 ze zmianami), Rada Miejska
w Kole uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu na czas nieoznaczony nieruchomości 
stanowiące własność Gminy Miejskiej Koło, oznaczone nr działki: 15/4 ark. mapy 37, dla której Sąd Rejonowy 
w Kole, V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KW KN1K/00031902/0 - sieć gazowa 
średniego ciśnienia wraz z przyłączami – rejon ul. Nagórnej – załącznik nr 1,  działka nr 38/2 ark. mapy 15, dla 
której Sąd Rejonowy w Kole, V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KW 
KN1K/00042287/2 – przyłącze gazowe średniego ciśnienia – rejon ul. Piaski – załącznik nr 2, działka nr 
23 ark. mapy 40, dla której Sąd Rejonowy w Kole, V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr KW KN1K/00004300/2 – sieć gazowa wraz z przyłączem rejon ul. Leśmiana – załącznik nr 3, na rzecz 
Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Poznaniu wpisanej do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000033455, zgodnie z załącznikiem graficznym 
stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. Zakres korzystania przez Polską Spółkę Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy 
w Poznaniu z części nieruchomości obciążonych zostanie szczegółowo określony w umowie zawartej w formie 
aktu notarialnego o ustanowieniu służebności przesyłu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D6CE0AE2-EA52-45E2-BF9F-E9382F2F392D. Podpisany Strona 1



Id: D6CE0AE2-EA52-45E2-BF9F-E9382F2F392D. Podpisany Strona 1



Id: D6CE0AE2-EA52-45E2-BF9F-E9382F2F392D. Podpisany Strona 1



Id: D6CE0AE2-EA52-45E2-BF9F-E9382F2F392D. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR XXX/181/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KOLE 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu nieruchomość 

stanowiącą własność Gminy Miejskiej Koło. 

 

 

W dniu 22.11.2019r. do Urzędu Miejskiego w Kole wpłynął wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa sp. 

z o.o. ul. Wojciecha Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnów, Oddział Zakład Gazowniczy w Poznaniu, ul. 

Za Groblą 8, 61-860 Poznań, wpisaną do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy 

dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

pod numerem KRS: 0000374001, NIP: 5252496411, REGON: 142739519, o kapitale zakładowym    

10 10 488 917 050,00 zł o ustanowienie  służebności przesyłu na działkach: 15/4 ark. 37 rejon ul. 

Nagórnej – sieć gazowa wraz z przyłączami, działka 38/2 ark. 15 – rejon ul. Piaski – przyłącze 

gazowe, działka 23 ark. 40 – rejon ul. Leśmiana – sieć gazowa wraz z przyłączem gazowym, 

położonych w Kole. W związku z upływającym okresem obowiązywania umów dzierżaw pod 

umieszczone urządzenia (Umowy Dzierżawy sygn.. IP.6853.2.2017, IP.6853.5.2017, IP.6853.9.2017) 

właściciel urządzeń zwrócił się z prośbą o ustanowienie służebności przesyłu.  

 

Zgodnie z treścią art. 3051 Kodeksu cywilnego „Nieruchomość można obciążyć na rzecz 

przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego własność stanowią urządzenia, o których 

mowa w art. 49 § 1, prawem polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym 

zakresie z nieruchomości obciążonej, zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń (służebność przesyłu)”. 

Natomiast według brzmienia art. 305 § 1 kodeksu cywilnego „Jeżeli właściciel nieruchomości 

odmawia zawarcia umowy o ustanowienie służebności przesyłu, a jest ona konieczna dla właściwego 

korzystania z urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1, przedsiębiorca może żądać jej ustanowienia za 

odpowiednim wynagrodzeniem”. 

 

 

 

 

 

       

 

Id: D6CE0AE2-EA52-45E2-BF9F-E9382F2F392D. Podpisany Strona 1


		2020-01-21T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Rada Miejska w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




